
Bříství
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.133927N, 14.841738E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 289 15

Adresa URL: www.obecbristvi.cz

Okolí a příroda Bříství
Jestliže upřednostňujete pasivní odpočinek a relaxaci, v této vsi si přijdete na své. Klidná okolní
příroda přímo vyzývá k lenošení a nicnedělání. Výborným místem je okolí Kounického potoka,
který svým tokem dotváří ráz obce.Nedaleko se také rozkládají nehluboké lesy, které jsou však velmi
krásné. Za návštěvu stojí blízký háj Psárce. Pokud se do něj vypravíte, nesmíte zapomenout
zamířit ještě trochu západněji, kde se nachází nádherný Přírodní park Kersko. Jeho hluboké
hvozdy jsou vyhlášeným rájem houbařů. Avšak dají se zde nalézt i další lesní plodiny.Obec Břiství
je sice malou vesničkou, ale svým návštěvníkům má rozhodně co nabídnout.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2729/bristvi/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 21:51:53


